
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВС) «ЛГУ им. В. Даля)

ПРИКАЗ

« C l/' - jP /Y 2025 г. г. Луганск №

О назначении должностного лица 
ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений 
и утверждение состава Комиссии по
соблюдению требований к должностному поведению 
и урегулированию конфликта интересов

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации 
от 25 декабря 2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», приказа 
Минобрнауки России от 13.09.2024 №601 «Об организации работы по 
предупреждению коррупции в организациях, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования 
Российской Федерации», в целях совершенствования работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, принятия действенных мер по 
предотвращению и урегулированию конфликта интересов среди работников 
федерльного государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Луганский государственный университет имени 
Владимира Даля»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Луганский 
государственный университет имени Владимира Даля» (далее -  Университет) 
Дроздова О.А. -  заместителя директора департамента безопасности и 
антитеррористической защищенности.

2. Утвердить Комиссию по соблюдению требований к должностному 
поведению и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:



Председатель:
Клюев А.А, -  проректор по международным связям и общим вопросам.
Заместитель председателя:
Клипаков Н.В. -  проректор по учебной работе и цифровому развитию.
Секретарь:
Дроздов О.А. -  заместителя директора департамента безопасности и 

антитеррористической защищенности.
Члены комиссии:
Варфоломеев О.И. -  директор департамента безопасности и 

антитеррористической защищенности;
Царевская В.А. -  директор департамента правового обеспечения;
Степанова Ю.А. -  директор департамента управления персоналом;
Лисица В.И. -  начальник первого отдела;
Кочевский А.А. -  директор института компьютерных систем и 

информационных технологий;
Тхор Е.С. -  директор экономического института;
Куцурубова -  Шевченко Е.В. -  председатель первичной профсоюзной 

организации работников университета.
3. Лицу ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в Университете -  Дроздову О.А.:
3.1. Разработать и утвердить План противодействия коррупции 

федерального государственного бюджетногр образовательного учреждение 
высшего образования «Луганский государственный университет имени 
Владимира Даля» на 2025-2027 годы.

3.2. Провести оценку коррупционных рисков в деятельности 
Университета за 2025 год. Доклад о результатах оценки коррупционных 
рисков подготовить в срок до 15 декабря 2025 года.

3.3. Совместно с департаментом управления персоналом разработать и 
утвердить перечень отдельных должностей, исполнение должностных 
(служебных, трудовых) обязанностей, по которым предусмотрено участие в 
осуществлении закупок товаров, работ и услуг отдельными видами 
юридических лиц, а также закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.

3.4. Организовать антикоррупционное просвещение работников, в сроки 
установленные Планом противодействия коррупции Университета.

3.5. Совместно с департаментом информационных технологий 
организовать внесение подразделов: «Нормативные правовые и иные акты в 
сфере противодействия коррупции», «Методические материалы», «Формы 
документов, связанных с противодействием коррупции, для заполнения», 
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера», «Комиссия по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», «Обратная 
связь для сообщений о фактах коррупции» в раздел «Антикоррупционная 
деятельность», размещенный на официальном сайте Университета.

2



Обеспечить информационное наполнение вышеуказанных подразделов.
4. Отделу организации документооборота довести данный приказ до 

сведения структурных подразделений Университета и его филиалов. 
Ознакомить с приказом работников, вошедших в состав Комиссии.

5. Руководителям структурных подразделений, директорам филиалов 
организовать ознакомление находящихся в подчинении работников под 
подпись с настоящим приказом. В срок до 20.06.2025 представить листы 
ознакомления (Приложение к приказу) секретарю Комиссии по соблюдению 
требований к должностному поведению и урегулированию конфликта 
интересов.

6. Отделу лицензирования и аккредитационного анализа 
образовательной деятельности опубликовать на официальном сайте 
Университета данный приказ.

7. Признать утратившими силу:

- пункты 1, 2, 3 приказа от 21.02.2023 №83-04 «О противодействии 
коррупции в университете»;

- приказ от 16 июня 2023 г. №407-04 «О внесении изменений в приказ от
21.02.2023 №83-04 «О противодействии коррупции в университете»;

- от 02 февраля 2024 г. №72-04 ««О внесении изменений в приказ от
21.02.2023 №83-04 «О противодействии коррупции в университете».

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Проект вносит 
Пp  о И-с,

(фамилия, имя, отчество)
дата

з



Приложение к Приказу

от « _  » ______ 2025 г. №

«
»

Лист ознакомления

с Приказом от « / /  » /'//-■-/■> 2025 г. № >' - Д  «О назначении
должностного лица ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений и утверждение состава Комиссии по соблюдению 
требований к должностному поведению и урегулированию конфликта 
интересов».

наименование структурного подразделения

№
п/п

Должность ФИО Подпись Дата
*


